СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	22 марта 2012 г.
	№
	37/32

	Экз. № _____
р.п. Тереньга

	Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального

образования «Тереньгульский район» на 2 квартал 2012 года

Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на 2 квартал 2012 года.

Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»

В.Д. Филиппов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЛАН РАБОТЫ

на 2 квартал 2012 года

1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Тереньгульский район» «О бюджете МО «Тереньгульский район» на 2012 год».

Докладывает: Айзарова Т.Н. – начальник финансового отдела администрации
                         муниципального образования «Тереньгульский район».

Срок:  26 апреля 2012 года

Готовит: комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

2. Об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» за 2011 год.

Докладывает: Айзарова Т.Н. – начальник финансового отдела администрации
                         муниципального образования «Тереньгульский район».

Срок:  26 апреля 2012 года

Готовит: комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

3. Об утверждении Правил формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности.

Докладывает: Зотова М.Ю. – председатель комитета по управлению

                         муниципальным имуществом и земельным отношениям

Срок:  26 апреля 2012 года

Готовит: комитет по землепользованию, градостроительству, природопользованию

                 и сельскому хозяйству
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» от 24.11.2011 №32/76 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульский район» на 2012 год»
Докладывает: Зотова М.Ю. – председатель комитета по управлению

                         муниципальным имуществом и земельным отношениям

Срок:  26 апреля 2012 года

Готовит: комитет по землепользованию, градостроительству, природопользованию

                 и сельскому хозяйству
5. Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетной комиссии Тереньгульского района

Докладывает: Лямаева О.Г. – председатель контрольно-счетной комиссии

                        Тереньгульского района
Срок:  26 апреля 2012 года

Готовит: комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» от 28.07.2011 №26/45 «О порядке проведения торгов в форме аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящимся в собственности муниципального образования «Тереньгульский район»
Докладывает: Горячкина Е.С. – начальник отдела правового обеспечения

                        администрации МО «Тереньгульский район»

Срок: 26 апреля 2012 года

Готовит: комитет по землепользованию, градостроительству, природопользованию

                 и сельскому хозяйству
7. Организация работы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» по поддержке малого и среднего предпринимательства (перспективы развития).

Докладывает: Баннов В.И. – начальник управления экономического развития,

                         муниципального заказа, промышленности, инвестиций,

                        предпринимательства и торговли
Срок:  26 апреля 2012 года

Готовит: комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству
8. Отчет о работе управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности за 2011 год и перспективах на 2012 год.
Докладывает: Лазаричев А.В. – начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и

                         дорожной деятельности
Срок: 26 апреля 2012 года
Готовит: комитет по землепользованию, градостроительству, природопользованию

                 и сельскому хозяйству
9. Об организации работы администрацией муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» по сбору и вывозу мусора в частном секторе р.п. Тереньга и по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения.
Докладывает: Зайцев К.С. – глава администрации муниципального образования

                         «Тереньгульское городское поселение»
Срок: 26 апреля 2012 года
Готовит: комитет по землепользованию, градостроительству, природопользованию

                 и сельскому хозяйству
10. Об организации и итогах работы за 2011 год по борьбе с реализацией нелегальной спиртосодержащей продукции отделения полиции межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Сенгилеевский» дислокация в р.п. Тереньга

Докладывает: Гаврилов А.А. – начальник отделения полиции межмуниципального

                         отдела МВД Российской Федерации «Сенгилеевский» дислокация

                        в р.п. Тереньга

Срок: 26 апреля 2012 года
Готовит: комитет по социальной политике и правам человека
11. Об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» за 1 квартал 2012 года.

Докладывает: Айзарова Т.Н. – начальник финансового отдела администрации
                         муниципального образования «Тереньгульский район».

Срок:  24 мая 2012 года

Готовит: комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству
12. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2012 год».

Докладывает: Айзарова Т.Н. – начальник финансового отдела администрации
                         муниципального образования «Тереньгульский район».

Срок:  24 мая 2012 года

Готовит: комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству
13. Отчет о работе заместителя главы администрации по вопросам социального развития и поддержки населения за 2011 год и за 1 квартал 2012 года.

Докладывает: Петрова Е.А. – заместитель Главы администрации по вопросам

 социального развития и поддержки населения МО «Тереньгульский
                         район».

Срок: 24 мая 2012 года

Готовит: комитет по социальной политике и правам человека.

14. Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2012 года.

Докладывает: Петрова Е.А. – заместитель Главы администрации по вопросам

         социального развития и поддержки населения МО «Тереньгульский
                        район».

Срок: 24 мая 2012 года

Готовит: комитет по социальной политике и правам человека.
15. О ходе исполнения районной целевой программы «Молодежь» на 2010-2013 годы».
Докладывает: Фаизова Л.Р. – консультант сектора по делам молодёжи, физической культуре и спорту.
Срок: 28 июня 2012 года
Готовит: комитет по бюджету, налогам, экономике и предпринимательству

	2. Экспертно-аналитическая деятельность

	2.1. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» за 2011 год по представленным материалам.
	апрель

	2.2. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Белогорское сельское поселение за 2011 год по представленным материалам.
	апрель

	2.3. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Красноборское сельское поселение» за 2011 год по представленным материалам.
	апрель

	2.4. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Михайловское сельское поселение» за 2011 год по представленным материалам.
	апрель

	2.5. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2011 год по представленным материалам.
	апрель

	2.6. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» за 2011 год по представленным материалам.
	апрель

	3.Контрольно-ревизионные мероприятия

	3.1 Проверка правомерности, экономической обоснованности и эффективности финансово-хозяйственной деятельности МУК «Культурно-досуговый центр МО «Тереньгульский район»
	май

	3.2. Проверка правомерности, экономической обоснованности и эффективности финансово-хозяйственной деятельности МОУ «Михайловская средняя (полная) общеобразовательная школа.
	июнь

2. ДЕПУТАТСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
1. Работа в избирательных округах.

2. Прием граждан по личным вопросам.

3. Проведение заседаний комитетов по предварительному рассмотрению проектов решений.
3. ОБЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

13 апреля – Публичные слушания по проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета МО «Тереньгульский район» за 2011 год
9 мая – День Победы

1 июня – Международный день защиты детей

22 июня – день начала Великой Отечественной войны,
                  день памяти и скорби